ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
школа N2203 КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга

(ГБОУ школа 203)

ПРИКАЗ

« 1 2023г.

О проведении тренировочных работпо оценке

633Jf2 од

функциональнойграмотностиобучающихся6-х классов на портале РЭШ

Во исполнение приказаМинистерствапросвещенияРоссийскойФедерациии

Федеральнойслужбыпо надзорув сфереобразованияи науки от 06.05.2019 N2

590/219, письма МинистерствапросвещенияРоссийскойФедерацииот 26.01.2021
N2 ТВ-94/04 «Об электронном банке тренировочныхзаданийпо оценке

функциональнойграмотности», порученияКомитетапо образованиюпродолжается
работа функциональнойграмотности обучающихсяпо оценке
общеобразовательныхорганизацийс использованием электронного банка
тренировочныхзаданийна порталеРоссийскойэлектроннойшколы.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначитьответственным за проведениетренировочныхработзаместителя

директорапо информационно-коммуникационнымтехнологиям ПащенкоК.Н.
2. Организоватьпроведение тренировочных работпо читательской,

математическойи естественно-научнойграмотностив октябре-ноябре2023 года в

параллелях6-х классов в 225 кабинетев соответствии с графиком(приложение 1)

З. Назначитьэкспертамидля проверкиработ
по естественнонаучнойграмотности:
- НикулинуО.Е., учителябиологии;
- СамойленкоО.В., учителягеографии;
по читательской грамотности:
- ВасильевуО.А., учителярусскогоязыка и литературы;
- ЕвдокимовуТ.Ю., учителя русскогоязыка и литературы;

по математическойграмотности:
- ПлотниковуЛ.Н., учителя математики;
- РубаненкоВ.В., учителя математики.

Приложение.N21

к приказуот 02.10.2023 г. N2 633- од

ата
9.10

10.10

10.10

10.10

6-110.10

6-117.10

6-517.10

6-317.10

17.10

17.10

24.10

24.10

24.10

6-524.10

6-125.10

1

2

4

5
6

7

8

9

Вид г амотности

Естественнонаучная
грамотность

Естественнонаучная
грамотность

Естественнонаучная
грамотность

Естественнонаучная
грамотность

Естественнонаучная
грамотность

Читательскаяграмотность

Читательскаяграмотность

Читательскаяграмотность

Читательскаяграмотность

Читательскаяграмотность

Математическаяграмотность

Математическаяграмотность

Математическаяграмотность

Математическаяграмотность

Математическаяграмотность

У ок
9

4

6

8

9

4

5

6

8

9

4

6

7

8

8

Класс
6-5

6-3

6-4

6-2

6-4

6-2

6-4

6-2

6-3

О ганизато

НикулинаОльгаЕвгеньевна

НикулинаОльга Евгеньевна

НикулинаОльгаЕвгеньевна

НикулинаОльгаЕвгеньевна

НикулинаОльга Евгеньевна

ЕвдокимоваТатьяна Юрьевна

ЕвдокимоваТатьяна Юрьевна

Васильева Ольга Алексеевна

ЕвдокимоваТатьяна Юрьевна

ВасильеваОльгаАлексеевна

Плотникова ЛарисаНиколаевна

РубаненкоВикторияВитальевна

ПлотниковаЛарисаНиколаевна

РубаненкоВикторияВитальевна

РубаненкоВикторияВитальевна

ПриложениеN22

к приказу от 02.10.2023 г. N2 633- од

9.10 пн

6-5 ЕГ

10.10 вт

6-3 ЕГ

6-4 ЕГ

6-2 ЕГ
6-1 ЕГ

17.10 вт

6-1 чг
6-5 чг
6-3 чг

6-2 чг

24.10 вт

6-4 мг
6-2 мг
6-3 мг
6-5 мг

25.10 СР

6-1 мг